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Informacja Prasowa  
 

 
Konkurs ekoMasters - bądź Eko, wygraj nagrody! 

 

Ruszył konkurs ekoMasters na najciekawsze proekologiczne inicjatywy społeczności 

akademickiej. Pula nagród wynosi 7 tysięcy złotych, zgłoszenia można wysyłać do 23 

października. To już czwarta edycja konkursu, organizowanego przez Fundację na rzecz Jakości 

Kształcenia, od lat wspierającą działania edukacyjne w szkolnictwie wyższym. 

 

W konkursie mogą wziąć udział studenci i studentki, doktoranci i doktorantki z polskich uczelni, 

pracujący w zespołach od dwóch do sześciu osób. Ich zadaniem jest opracowanie projektu -  od 

opinii, przez analizę, aż po badanie naukowe czy kosztorys inwestycyjny - mającego wpływ na 

ochronę środowiska naturalnego.  

Celem konkursu jest zainspirowanie społeczności akademickiej do wprowadzania proekologicznych 

zmian na uczelniach oraz zmniejszenia negatywnego wpływu dotychczasowych działań na 

środowisko. 

Na zwycięzców czekają nagrody: 

 I miejsce - 2500 zł, 

 II miejsce - 1500 zł, 

 III miejsce - 1000 zł, 

 Nagroda Internautów - 2000 zł 

Nowością czwartej edycji konkursu jest przyznanie nagrody przez społeczność akademicką w trybie 

głosowania online. Termin nadsyłania zgłoszeń upływa 23 października 2024 r. Projekty można 

przesyłać poprzez Formularz Zgłoszeniowy na stronie www.ekomasters.fjk.org.pl  

Zadanie publiczne współfinansuje Minister Nauki.  

*** 

Komentarz Tomasza Lewińskiego, przewodniczącego Fundacji na Rzecz Jakości Kształcenia, 

organizatora konkursu: 

W dobie gwałtownie postępujących zmian klimatycznych pokolenie studentów i doktorantów jest 

naturalnym orędownikiem walki o przyszłość Ziemi. Studenci, jako przyszli liderzy, naukowcy i 

http://www.ekomasters.fjk.org.pl/


 
 

decydenci, mają realny wpływ na kształtowanie bardziej zrównoważonego świata. Świadomość 

ekologiczna wśród społeczności akademickiej rośnie, ale za nią muszą iść konkretne działania. 

Uczestnictwo w konkursie ekoMasters daje im możliwość nie tylko wdrażania innowacyjnych 

rozwiązań, ale także inspirowania studentów i studentek, doktorantów i doktorantek do 

podejmowania proekologicznych działań. 

*** 

O Fundacji na rzecz Jakości Kształcenia: 

 

Fundacja na rzecz Jakości Kształcenia (FJK) od 12 lat działa na rzecz wspierania procesów nauczania 

na polskich uczelniach. Fundacja od 4 lat buduje Portal Jakości Kształcenia, na którym zebrała już 

160 dobrych praktyk dydaktycznych, będących źródłem inspiracji dla wszystkich stron 

zaangażowanych w szkolnictwo wyższe. Organizuje konkurs “Studenckie Inicjatywy Dydaktyczne”. 

FJK angażuje się również w projekty proekologiczne. Fundacja stworzyła m.in. ekologiczne 

standardy organizacji eventów na uczelniach wyższych. Organizacja powstała w 2012 roku z 

inicjatywy prof. Katarzyny Chałasińskiej-Macukow, ówczesnej Przewodniczącej Konferencji 

Rektorów Akademickich Szkół Polskich (KRASP). 

 

*** 

Dane kontaktowe: 

Tomasz Kułakowski 

ekspert ds. komunikacji  

tel. 504 532 910  

mail: ekouczelnie@fjk.org.pl  

www.ekokampus.fjk.org.pl   

 

 

mailto:ekokampus@fjk.org.pl
http://www.ekokampus.fjk.org.pl/

